

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เดิม ภายในชุมชนบ้านหลวง หมู่ที่ ๕ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓๘๕,๐๐๐.๐๐ (สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เดิม ขนาดความกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตารางเมตรโดยทำการปรับปรุงงานฝ้าเพดาน งานทาสีอาคาร งานห้องน้ำอาคาร งานต่อเติมห้องสำหรับเก็บของใช้ ชุมชน และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

๕. วันที่กำหนดราคากลาง

๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙

เป็นเงิน

๓๐๔,๙๙๖.๙๓ (สามแสนสี่พันเก้าร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๔
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.๕(ก)
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.๕(ข)
- แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | |
|--------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายถาวร อินทียศ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธีรพัฒน์ เดชะเทพ | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา | กรรมการและเลขานุการ |

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
	สรุปส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	งาน		6,358.00		7,415.00	13,773.00	
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.00	งาน		141,660.00		45,657.00	187,317.00	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	1.00	งาน		6,600.00		1,140.00	7,740.00	
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	งาน		11,225.13		4,760.00	15,985.13	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
1.7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							224,815.13	
	กลุ่มงานที่ 2								
2.1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
2.2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2								
	กลุ่มงานที่ 3								
3.1	งานภูมิทัศน์								
3.2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานต้นทุน				165,843.13		58,972.00	224,815.13	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 296/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายกิตติพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ (วัสดุพร้อมโครงเคร่า-เหล็กชุบสังกะสี)	104.00	ตร.ม.		-	25.00	2,600.00	2,600.00	รื้อขนไป
	1.1.2 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กกล่องรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 2.3 มม. ขนาด 100x100 มม. (38.00 กก./ท่อน)	24.00	กก.	22.00	528.00	10.00	240.00	768.00	
	- เหล็กตัวซี หนา 2.3 มม. ขนาด 100x50x20 มม. (24.36 กก./ท่อน)	92.00	กก.	20.00	1,840.00	10.00	920.00	2,760.00	
	- เหล็กตัวซี หนา 2.3 มม. ขนาด 75x45x15 มม. (19.50 กก./ท่อน)	75.00	กก.	20.00	1,500.00	10.00	750.00	2,250.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	83.00	ตร.ม.	30.00	2,490.00	35.00	2,905.00	5,395.00	
	รวมงานวิศวกรรมกรรม				6,358.00		7,415.00	13,773.00	
1.2	งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานมุงหลังคา								
	- งานมุงหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	40.00	ตร.ม.			70.00	2,800.00	2,800.00	
	- หลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม. บุฉนวน PU โฟม หนา 25 มม.	40.00	ตร.ม.	300.00	12,000.00			12,000.00	
	- ครอบชนผนังเมทัลชีท	28.00	ม.	140.00	3,920.00	50.00		3,920.00	
	- ครอบข้าง Metal Sheet	7.00	ม.	200.00	1,400.00	50.00		1,400.00	
	- สกรูยึดเมทัลชีท 3 นิ้ว	300.00	ตัว	2.50	750.00	-		750.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ รุ่น ทูอินวัน	45.00	เมตร	145.00	6,525.00	45.00	2,025.00	8,550.00	
	- รางติดตั้งรางระบายน้ำฝนสังกะสี เบอร์ 28 กว้าง 0.20 ม.	35.00	เมตร	220.00	7,700.00	70.00	2,450.00	10,150.00	
	- ติดตั้งแผ่นกันซึมหลังคา (สันหลังคา)	12.00	เมตร	185.00	2,220.00	100.00	1,200.00	3,420.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ติดตั้งโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิปซัม พร้อมฉาบรอยต่อเรียบ	104.00	ตร.ม.	225.00	23,400.00	75.00	7,800.00	31,200.00	
	1.2.3 งานผิวพื้นปูด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่าง ๆ ยึดด้วยปูนทราย								
	- พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น	8.00	ตร.ม.	350.00	2,800.00	158.00	1,264.00	4,064.00	
	1.2.4 งานทาสี								
	- ทาสี Acrylic กึ่งเงา	827.00	ตร.ม.	35.00	28,945.00	34.00	28,118.00	57,063.00	
	1.2.6 งานเบ็ดเตล็ด								
	- โครงเหล็กลวดตาข่ายเหล็กถักออบสังกะสี ขนาด 2"	135.00	ตร.ม.	300.00	40,500.00	-	-	40,500.00	
	- ประตูลวดตาข่ายเหล็กถักออบสังกะสี ขนาด 2"	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ทาสีไม้ ประตู - หน้าต่าง	5.00	ชุด	500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	- ทาสีโครงเหล็กลวดตาข่ายเหล็กถักออบสังกะสีเดิม (สีบรอนเงิน)	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				141,660.00		45,657.00	187,317.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	1.3.1 งานระบบสุขาภิบาล								
	- งานเปลี่ยนโถชักโครกเดิม	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00	5,900.00	
	- งานเปลี่ยนสายชำระ	2.00	ชุด	200.00	400.00	70.00	140.00	540.00	
	- ติดตั้งราวแขวนผ้า	1.00	ชุด	200.00	200.00	100.00	100.00	300.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี PVC 1/2" ชั้น 8.5	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย				6,600.00		1,140.00	7,740.00	
1.4	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้าภายใน								
	- ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 1P 2W 6 ช่อง เมน 50A RCBO พร้อมติดตั้ง หลักรัด 5/8" ยาว 2.40 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 4 sq.mm.	130.00	เมตร	13.24	1,721.20	8.00	1,040.00	2,761.20	
	- สายไฟฟ้า IEC01 2.5 sq.mm.	50.00	เมตร	10.00	500.00	7.00	350.00	850.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1.5 sq.mm.	130.00	เมตร	8.50	1,105.00	5.00	650.00	1,755.00	
	- เบ็ดเตล็ด 15%	1.00	Lot	498.93	498.93	-	-	498.93	
	- ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC 1/2"	50.00	เมตร	14.00	700.00	20.00	1,000.00	1,700.00	
	-ชุดรางนีออน LED T8- 20 W	6.00	ชุด	255.00	1,530.00	115.00	690.00	2,220.00	
	-สวิตช์ไฟฟ้าพร้อมหน้ากากและอุปกรณ์ แบบ 2 ช่อง	6.00	จุด	70.00	420.00	80.00	480.00	900.00	
	-ปลั๊กไฟฟ้าชนิดมีกาวแบบ 2 ช่อง	8.00	จุด	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- กล่องพักสาย 6 x 6 PVC เชื่อมต่อกันเมนไฟฟ้าตู้ LP	1.00	ชุด	150.00	150.00	50.00	50.00	200.00	
	- เบ็ดเตล็ด 10%	1.00	Lot	400.00	400.00	-	-	400.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร				11,225.13		4,760.00	15,985.13	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขาสงาญ ที่ 296/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายธีรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ

[illegible]

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 296/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทิยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(តង់ដ័រ)

กิจกรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 1

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เดิม ภายในชุมชนบ้านหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์ชุมชนบ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์เดิม ขนาดกว้างประมาณ 12.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร โดยทำการปรับปรุงงานฝ้าเพดาน งานทาสีอาคาร งานห้องน้ำอาคาร งานต่อเติมห้องสำหรับเก็บของใช้ชุมชน และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ก) ,ปร.5 (ก) ,ปร.4 (ข) จำนวน 5 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1	224,815.13	1.3091	294,305.49	
2	กลุ่มงานที่ 2				
3	กลุ่มงานที่ 3				
	เงื่อนไขการใช้ตารางวง Factor F.				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				294,305.49	
				294,305.49	
(ตัวอักษร)		(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยห้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 296/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถิรพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประเภทงาน งานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน ส่วนที่ 2

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เดิม ภายในชุมชนบ้านหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์ชุมชนบ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์เดิม ขนาดกว้างประมาณ 12.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร โดยทำการปรับปรุงงานฝ้าเพดาน งานทาสีอาคาร งานห้องน้ำอาคาร งาน
 ต่อเติมห้องสำหรับเก็บของใช้ชุมชน และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.4 (ข) จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	พัสดุระบายอากาศ	9,992.00	1.07	10,691.44	
2	-	-	1.00	-	
				10,691.44	
				10,691.44	
(ตัวอักษร)		(หนึ่งหมื่นหกกร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 292/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ เดชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

งบประมาณประจำปี 2568

ประเภทงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์เดิม ภายในชุมชนบ้านหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาอเนกประสงค์ชุมชนบ้านหลวง หมู่ที่ 5 ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

ขนาดของโครงการ โดยทำการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์เดิม ขนาดกว้างประมาณ 12.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร โดยทำการปรับปรุงงานฝ้าเพดาน งานทาสีอาคาร งานห้องน้ำอาคาร งานต่อเติมห้องสำหรับเก็บของใช้ชุมชน และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

เจ้าของแบบ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ราคากลาง ตามแบบ ปร.5 (ก) ,ปร.5 (ข)

ราคากลางเมื่อ กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 กลุ่มงานที่ 1 รายการงานก่อสร้าง	294,305.49	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	10,691.44	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		304,996.93	
คิดเป็นเงินงบประมาณ		304,996.93	
(ตัวอักษร) (สามแสนสี่พันเก้าร้อยเก้าสิบหกบาทเก้าสิบสามสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ 296/2568 ลงวันที่ 9 มกราคม พ.ศ.2568

ลงชื่อ

(นายถาวร อินทียศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายถิรพัฒน์ เตชะเทพ)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ จันอินตา)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการ